ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

	Муниципальное образование
 «Тулунский район»
АДМИНИСТРАЦИЯ

	Тулунского муниципального района

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРОЕКТ

	«    »_______2017 г.                                          № ___-пг

	г.Тулун

	О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие  сферы культуры
в Тулунском районе» на 2017 - 2021 годы

В целях реализации муниципальной политики в сфере культуры на территории Тулунского муниципального района, в соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь постановлением администрации Тулунского муниципального района от 05.10. 2015 г. № 130-пг «Об утверждении Положения о порядке принятия решений о разработке муниципальных программ Тулунского муниципального района и их формирования и реализации», ст. 22, 36 Устава муниципального образования «Тулунский район»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие сферы культуры в Тулунском районе» на 2017 - 2021 годы, утвержденную постановлением администрации Тулунского муниципального района от 11.11.2016 г. №136-пг (в редакции от 09.03.2017 г. №36-пг, от 27.03.2017 г. №47-пг, от 26.05.2017 г. №68-пг, от 21.07.2017 г. №89-пг, от 31.08.2017 г. №102-пг) (далее – муниципальная программа) следующие изменения:
1) Паспорт муниципальной программы изложить в новой редакции (приложение 1 к настоящему Постановлению);
2) Абзац 6 раздела 1 муниципальной программы изложить в следующей редакции: «Сеть учреждений культуры и дополнительного образования в сфере культуры, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляются Управлением по культуре, молодежной политике и спорту администрации Тулунского муниципального района состоит из 3 учреждений клубного типа, 1 библиотеки, 2 школ дополнительного образования.»;
3) После абзаца 15 раздела 1 муниципальной программы дополнить новым абзацем в следующей редакции: «- МКУК «Центр ремесел» Тулунского муниципального района»;
4) После абзаца 20 раздела 1 муниципальной программы дополнить новым абзацем в следующей редакции: «МКУК «Центр ремесел» Тулунского муниципального района является единственным на территории Тулунского района профильным учреждением культуры, занимающимся сохранением и развитием традиционных народных промыслов и художественных ремесел.»;
5) После абзаца 5 раздела 2 муниципальной программы дополнить новыми абзацами в следующей редакции:
«4. Поддержка и развитие традиционных народных промыслов и художественных ремесел  в Тулунском муниципальном районе.
5. Обеспечение функций управления сферы культуры.»;
6) После абзаца 4 раздела 3 муниципальной программы дополнить новыми абзацами в следующей редакции:
«4. подпрограмма 4 «Поддержка и развитие традиционных народных промыслов и художественных ремесел  в Тулунском муниципальном районе» на 2018-2021 годы.
5. подпрограмма 5 «Создание условий для эффективной деятельности учреждений культуры на территории Тулунского муниципального района» на 2018-2021 годы.»;
7) Абзац 4 раздела 6 муниципальной программы исключить;
8) Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы «Организация досуга жителей Тулунского района, поддержка и развитие жанров традиционного народного творчества» на 2017-2021 годы (далее – подпрограмма 1), являющейся приложением 1 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:
«
	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Общий объем финансирования подпрограммы составляет 111409,1 тыс. руб., из них:
2017 г. – 16226,8 тыс. руб., в т.ч.:
- бюджет МО «Тулунский район» – 14166,2 тыс. руб.;
- областной бюджет – 2060,6 тыс. руб.;
2018 г. – 24811,2 тыс. руб., в т.ч.:
- бюджет МО «Тулунский район» – 24811,2 тыс. руб.;
- областной бюджет – тыс.руб.;
2019 г. – 23367,3 тыс. руб., в т.ч.:
- бюджет МО «Тулунский район» –  23367,3 тыс. руб.;
- областной бюджет – 0 тыс. руб.;
2020 г. – 23501,9 тыс. руб., в т.ч.:
- бюджет МО «Тулунский район» – 23501,9 тыс. руб.;
2021 г. – 23501,9 тыс. руб., в т.ч.:
- бюджет МО «Тулунский район» – 23501,9 тыс. руб.

»
9) Раздел 6 подпрограммы 1 изложить в следующей редакции: «Финансирование мероприятий подпрограммы за счет средств областного и федерального бюджетов представлено в прогнозной (справочной) оценке ресурсного обеспечения реализации подпрограммы 1 за счет всех источников финансирования в приложении 7 к муниципальной программе.»;
10) Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы «Совершенствование системы библиотечного и информационно-методического обслуживания в Тулунском районе» на 2017 – 2021 годы, являющейся приложением 2 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:
«
	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Общий объем финансирования подпрограммы составляет 27083,2  тыс. руб., из них:
2017 г. – 4094,0 тыс. руб., в т.ч.:
- федеральный бюджет -  21,0 тыс. руб.,
- областной бюджет – 303,0  тыс. руб.,
- бюджет МО «Тулунский район» – 3770,0 тыс. руб.;
2018 г. – 5792,2 тыс. руб., в т.ч.:
- федеральный бюджет – 21,0 тыс. руб.,
- областной бюджет – 42,8 тыс. руб.,
- бюджет МО «Тулунский район» – 5728,4 тыс. руб.;
2019 г. – 5718,6 тыс. руб., в т.ч.:
- федеральный бюджет – 21,0 тыс. руб.,
- областной бюджет – 42,8 тыс. руб.,
- бюджет МО «Тулунский район» –  5654,8 тыс. руб.;
2020 г. Всего – 5739,2 тыс. руб., в т.ч.:
- федеральный бюджет -  21,0 тыс. руб.,
- областной бюджет – 42,8 тыс. руб.,
- бюджет МО «Тулунский район» – 5675,4 тыс. руб.;
2021 г. – 5739,2  тыс. руб., в т.ч.:
- федеральный бюджет -  21,0 тыс. руб.,
- областной бюджет – 42,8 тыс. руб.,
- бюджет МО «Тулунский район» – 5675,4 тыс. руб.

»
11) Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы «Развитие системы дополнительного образования в сфере культуры в Тулунском районе» на 2017 – 2021 годы (далее – подпрограмма 3), являющейся приложением 3 к муниципальной программе, изложить в следующей редакции:
«
	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Общий объем финансирования подпрограммы составляет 18547,3 тыс. руб., из них:
2017 г. – 2983,8 тыс. руб., в т.ч.:
- бюджет МО «Тулунский район» – 2800,7 тыс. руб.;
- областной бюджет – 183,1 тыс.руб.;
2018 г.  –  4107,2 тыс. руб., в т.ч.:
- бюджет МО «Тулунский район» – 4107,2 тыс. руб.;
2019 г. – 3817,5 тыс. руб., в т.ч.:
- бюджет МО «Тулунский район» –  3817,5 тыс. руб.;
2020 г. – 3819,4 тыс. руб., в т.ч.:
- бюджет МО «Тулунский район» – 3819,4 тыс. руб.;
2021 г. – 3819,4 тыс. руб., в т.ч.:
- бюджет МО «Тулунский район» – 3819,4 тыс. руб.

»

12) Раздел 6 подпрограммы 3 изложить в следующей редакции: «Финансирование мероприятий подпрограммы за счет средств областного и федерального бюджета представлено в прогнозной (справочной) оценке ресурсного обеспечения реализации подпрограммы 3 за счет всех источников финансирования в приложении 7 к муниципальной программе.»;
13) Муниципальную программу дополнить подпрограммой «Поддержка и развитие традиционных народных промыслов и художественных ремесел в Тулунском районе» на 2018 – 2021 годы (далее – подпрограмма 4) – приложение 8 (приложение 2 к настоящему Постановлению);
14) Муниципальную программу дополнить подпрограммой «Создание условий для эффективной деятельности учреждений культуры на территории Тулунского муниципального района» на 2018 – 2021 годы (далее – подпрограмма 5) – приложение 9 (приложение 3 к настоящему Постановлению);
15) Приложение №4 к муниципальной программе изложить в новой редакции (приложение 4 к настоящему Постановлению);
16) Приложение №5 к муниципальной программе изложить в новой редакции (приложение 5 к настоящему Постановлению);
17) Приложения 6,7 к муниципальной программе изложить в новой редакции (приложение 6 к настоящему Постановлению).
2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2018 года.
3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник Тулунского района» и разместить на официальном сайте администрации Тулунского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на начальника Управления по культуре, молодежной политике и спорту администрации Тулунского муниципального района Л. И. Константинову.

Мэр Тулунского
муниципального района                                                           М. И. Гильдебрант